

Industri Invest Herning A/S

Theresavej 1
7400 Herning
CVR-nr. 29921458

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2018

Dirigent

Navn: Asbjørn Berge

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Industri Invest Herning A/S

Theresavej 1

7400 Herning

CVR-nr.: 29921458

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Asbjørn Berge

Egon Korsbæk

Rasmus Dissing Pedersen

Knud Boel Troelsen

Direktion

Asbjørn Berge, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Toldboden 3, 1.C

8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udlejning og udvikling af erhvervsbebyggelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat udgør et underskud på 2.106 t.kr. mod et underskud på 9.299 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Ledelsen har i 2017 solgt to af selskabets investeringsejendomme. Der er pr. 31.12.2017 indgået købsaftaler og foretaget overdragelse af ejendommene til køber. Salgssummen er ikke udbetalt, hvorfor denne er afsat som et tilgodehavende i årsregnskabet. Selskabet har indgået aftale med de finansielle kreditorer, og det er ledelsens opfattelse, at de har tilstrækkeligt likviditet til at gennemføre den løbende drift, indtil de restende grunde er solgt. Det forventes, at handler på disse bliver gennemført inden for det kommende regnskabsår. Når grundene er solgt, forventer ledelsen, at selskabet lukkes ved en solvent likvidation.

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens § 119 omkring kapitaltab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		893.542	2.540.209
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.374.576)	(10.177.420)
Af- og nedskrivninger		<u>(22.200)</u>	<u>(22.200)</u>
Driftsresultat		(1.503.234)	(7.659.411)
Andre finansielle indtægter		5.755	49.065
Andre finansielle omkostninger		<u>(608.416)</u>	<u>(1.688.876)</u>
Resultat før skat		(2.105.895)	(9.299.222)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		(2.105.895)	(9.299.222)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.105.895)</u>	<u>(9.299.222)</u>
		(2.105.895)	(9.299.222)

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		1.500.000	45.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.000	30.200
Materielle anlægsaktiver	1	<u>1.508.000</u>	<u>45.030.200</u>
 Anlægsaktiver		 <u>1.508.000</u>	 <u>45.030.200</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		96.359	50.117
Andre tilgodehavender		30.472.286	570
Tilgodehavende selskabsskat		48.000	48.000
Periodeafgrænsningsposter		0	167.711
Tilgodehavender		<u>30.616.645</u>	<u>266.398</u>
 Likvide beholdninger		 <u>11.093.750</u>	 <u>0</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>41.710.395</u>	 <u>266.398</u>
 Aktiver		 <u>43.218.395</u>	 <u>45.296.598</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	2	7.500.000	7.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(17.121.807)</u>	<u>(15.015.912)</u>
Egenkapital		<u>(9.621.807)</u>	<u>(7.515.912)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		21.177.500	23.583.069
Bankgæld		<u>19.599.490</u>	<u>18.849.490</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>40.776.990</u>	<u>42.432.559</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	7.144.940	4.745.126
Bankgæld		1.692.306	1.803.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.130.008	2.660.979
Anden gæld		95.958	1.155.875
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>14.895</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.063.212</u>	<u>10.379.951</u>
Gældsforpligtelser		<u>52.840.202</u>	<u>52.812.510</u>
Passiver		<u>43.218.395</u>	<u>45.296.598</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	7.500.000	(15.015.912)	(7.515.912)
Årets resultat	0	(2.105.895)	(2.105.895)
Egenkapital ultimo	7.500.000	(17.121.807)	(9.621.807)

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens § 119 omkring kapitaltab.

Selskabet har indgået aftale med de finansielle kreditorer, og det er ledelsens opfattelse, at de har tilstrækkeligt likviditet til at gennemføre den løbende drift. Selskabet har sat de resterende to grunde til salg, og disse forventes solgt inden for det kommende regnskabsår. Når grundene er solgt, forventer ledelsen, at selskabet lukkes ved en solvent likvidation.

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
1. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	65.364.250	88.800
Afgange	(64.071.500)	0
Kostpris ultimo	1.292.750	88.800
Af- og nedskrivninger primo	0	(58.600)
Årets afskrivninger	0	(22.200)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(80.800)
Dagsværdireguleringer primo	(20.364.250)	0
Tilbageførsel ved afgange	20.571.500	0
Dagsværdireguleringer ultimo	207.250	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.500.000	8.000

Selskabets investeringsejendomme består af 2 grunde beliggende i Herning. Det samlede areal udgør i alt 57.771 m². Grundene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi svarende til den forventede salgssum.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, idet der ikke er solgt lignende grunde i området.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
2. Virksomhedskapital			
Aktier	7.500	1000	7.500.000
	7.500		7.500.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	7.144.940	4.745.126	21.177.500	12.085.574
Bankgæld	0	0	19.599.490	19.599.490
	<u>7.144.940</u>	<u>4.745.126</u>	<u>40.776.990</u>	<u>31.685.064</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i solgte ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve, nom. 23.000.000 kr. i solgte ejendomme.
